
UCHWAŁA NR XXIII/151/2026 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustalania miesięcznych diet dla Radnych, Przewodniczącego Rady Gminy oraz Sołtysów 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 t.j z późn. zm.) i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) oraz § 2 ust.2 i § 5 ust.3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800 t.j z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXII/462/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie ustalenia 
miesięcznych diet dla radnych, Przewodniczącego Rady Gminy oraz sołtysów (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. 
z 2024 r. poz. 2927) w § 1 dodaje się ust. 8 -11 w brzmieniu: 

„8. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracyjnych z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotów kosztów służbowych radnych gminy. 

9. Za przejazd w podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnej stawki za jeden kilometr przebiegu, w wysokości 
określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. z 2002 r. nr. 27, poz.271 z późn.zm.). 

10. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady Gminy. 

11. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy wydaje starszy wiekiem 
wiceprzewodniczący Rady Gminy, a w przypadku jego nieobecności drugi wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Czernikowo.” .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6847881-A05D-4331-88A7-BFE4ADEF1AD0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W świetle zapisu art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radnemu przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji rozporządzeniem z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy określił 
sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych, uwzględniając celowość 
zwrotu rzeczywiście poniesionych wydatków związanych 
z wykonywaniem mandatu oraz ułatwienie dokonywania rozliczeń. 

Zgodnie z § 2 ust. 2 cytowanego rozporządzenia rada gminy zobowiązana jest do wskazania 
Wiceprzewodniczącego Rady, który określać będzie termin i miejsce wykonywania podróży służbowej przez 
Przewodniczącego Rady. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcia niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6847881-A05D-4331-88A7-BFE4ADEF1AD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/151/2026 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 8 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1
	zm. ust. 10 w § 1
	zm. ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3


